[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	26.08.2013

	№
	263

	г. Киров

О создании некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области»
В целях реализации на территории Кировской области Закона Кировской области от 02.07.2013 № 299-ЗО «О Фонде капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области»:

1. Создать некоммерческую организацию «Фонд капитального ремонта общего  имущества  многоквартирных домов  в  Кировской области» (далее – Фонд капитального ремонта).
2. Возложить функции и полномочия учредителя Фонда капитального ремонта от имени Кировской области на департамент жилищно-коммунального хозяйства Кировской области.
3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Кировской области:

3.1. Утвердить устав Фонда капитального ремонта и обеспечить государственную регистрацию Фонда капитального ремонта.
3.2. В течение 30 дней с момента государственной регистрации Фонда капитального ремонта обеспечить передачу Фонду капитального ремонта в качестве имущественного взноса средств областного бюджета в размере           5 млн. рублей в порядке, установленном Правительством Кировской области.
4. Департаменту государственной собственности Кировской области:
4.1. В течение 30 дней с момента государственной регистрации Фонда капитального ремонта определить совместно с департаментом жилищно-коммунального хозяйства Кировской области перечень и состав необходимого для обеспечения деятельности Фонда капитального ремонта имущества и обеспечить его передачу в безвозмездное пользование Фонду капитального ремонта.
4.2. В течение 30 дней с момента вступления в силу настоящего распоряжения определить место размещения Фонда капитального ремонта.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых
[image: image1.png]